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Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

[Data 25.11.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)              

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

ose 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   X  JO  

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

OE SALILLARI  NIPT J62903125G, me adresë: Tirana Berat Ura Vajgurore Lagjia 4 Shtatori , nr Pasurie 

1/28, Zona Kadastrale nr 3682, Ura Vajgurore, Dimal (Ish Magazinat ), perballe Komisariatit te Policise 

Ura Vajgurore, Bashkia Dimal  

me Subjekt Mbështetës:ASL Shpk NIPT L81310025T me adrese: Tirane Njesia Administrative nr.3, Rruga 

Kongresi i Manastirit, Zona Kadastrale nr.8140, nr pasurie 3/967-N29 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:REF-21776-09-26-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Përmirësimi i transportit urban dhe parkimeve (Parkimi i 

QSUT): Ndërtimi i godinës së Parkimit Multifunksional me shume nivele në Qëndrën Spitalore 

Universitare "Nënë Tereza" Tiranë (QSUT)”  
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Fondi limit: 1,689,790,213.90  Monedha, LEKE  pa TVSH, vlera ne Euro  17,084,119.04 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj  

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit 11.11.2024 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Data 18.11.2024,Numri 80 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE SALILLARI   shpk NIPT- J62903125G, vlera 1,188,936,825.38 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 277,50 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. BOE "2 T shpk  NIPT K01731001M & CURRI shpk NIPT- J67902718S vlera 1,301,815,279.64 

leke pa tvsh totali i pikëve të marra 266,10 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “ALBA KONSTRUKSION NIPT J61812013R” Shpk vlera 1,312,137,897.68 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 264,30 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE GECI Shpk, NIPT-i K71829801O  vlera 1,321,340,317.95 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 259,80 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE FUSHA  NIPT J61922018S shpk vlera 1,379,819,726.02  lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

249,30 OE/BOE me nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE " PROGEEN  NIPT L32113001C " sh.p.k , vlera 1,338,055,670 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

247,80 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE " SENKA " sh.p.k, NIPT J94808405Q & DAJTI PARK 2007  shpk NIPT- K11507003S. & 

G.P.G. COMPANY NIPT J64324443V vlera 1,383,781,882.62 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

– 247,20 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE 4 A-M  NIPT K92005016L, vlera 1,490,601,510.89 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra –222,30 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE AGI KONS NIPT K21622001M & ZENIT&CO  NIPT K61731002D vlera 1,703,737,873.12 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. OE EDUART CELA shpk NIPT M03806202I, nuk ka paraqitur oferte (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE AGI KONS NIPT K21622001M & ZENIT&CO  NIPT K61731002D vlera 1,703,737,873.12 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – Skualifikuar 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pas verfikimit të ofertës së paraqitur nga BOE: “AGIKONS” sh.p.k & 

“ZENIT & CO” sh.p.k, në tenderin e zhvilluar në datën 27/09/2024, ora 11:00, objekti i kontrates: 
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“Përmirësimi i transportit urban dhe parkimeve (Parkimi I Qsut): Ndërtimi i godinës së parkimit 

multifunksional me shume nivele në Qëndrën Spitalore Universitare "Nënë Tereza" Tiranë (Qsut)”, ka 

konstatuar se oferta juaj ekonomike në vlerën  1,683,020,683.06 lekë pa tvsh, rezulton të jetë me gabime 

aritmetike, konkretisht; 

 

Referuar Shtojces 2 Lista e cmimeve, Vlera e projektimit sipas VKM 354 per fazat ( V, VI ) ne mbledhjen 

e perllogaritjes se fondit limit pa tvsh eshte perfshire bashke me tvsh, pra eshte mbledhur vlera e projektimit 

16,528,859.64 leke me tvsh duhet  13,774,049.70 leke pa tvsh. Gjithashtu vlera e pajisjeve eshte llogaritur 

pa tvsh nderkohe qe ne vleren e ofertes pa tvsh perfshihet vlera e pajisjeve me tvsh. 

Ne formularin e ofertes suaj vlera pa tvsh e perllogaritur eshte 1,683,020,683.06 leke pa tvsh, nderkohe qe 

sipas shtojces 2 Vlera e ofertes suaj pa tvsh eshte 1,703,737,873.12.  

Cmimi total i ofertes tuaj pas korigjimit eshte 1,703,737,873.12 leke pa tvsh dhe 2,016,319,047.74 leke me 

tvsh. 

Referuar fondit lmit 1,689,790,213.00 leke pa tvsh oferta juaj pas korigjimit e tejkalon vleren e fondit te 

perllogaritur per kete procedure. 

 

Sa më sipër, bazuar në nenin 82 pika 2 dhe 3 të VKM nr. 285/2021 ‘Për mriatimin e rregullave të 

procedurave të prokurimit” të ndryshuar eshte njoftuar me kerkesen per sqarim date 31.10.2024 të 

konfirmoje me shkrim korigjimin e ofetës në SPE.  

Pas afatit 3 ditor (3 dite kalendarike) BOE: “AGIKONS” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k, nuk ka ngarkuar 

ne SPE korigjimin e ofertes dhe konsiderohet se nuk pranon korigjimin. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, Oferta e BOE: “AGIKONS” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k, refuzohet! 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE EDUART CELA shpk NIPT M03806202I, nuk ka paraqitur oferte (Skualifikuar). 

 

Operatori ekonomik “ EDUART CELA “ person fizik në tenderin e zhvilluar në datën 27/09/2024, ora 

11:00, me objekt: “Përmirësimi i transportit urban dhe parkimeve (Parkimi I Qsut): Ndërtimi i godinës 

së parkimit multifunksional me shume nivele në Qëndrën Spitalore Universitare "Nënë Tereza" Tiranë 

(Qsut)”, nuk ka ngarkuar ne SPE asnje dokument apo informacion te kerkuar ne DST. 

Mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, sjell  në refuzimin e Ofertës. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE SALILLARI  NIPT J62903125G, me adresë: 

Tirana Berat Ura Vajgurore Lagjia 4 Shtatori , nr Pasurie 1/28, Zona Kadastrale nr 3682, Ura Vajgurore, 

Dimal (Ish Magazinat ), perballe Komisariatit te Policise Ura Vajgurore, Bashkia Dimal  

me Subjekt Mbështetës:ASL Shpk NIPT L81310025T me adrese: Tirane Njesia Administrative nr.3, Rruga 

Kongresi i Manastirit, Zona Kadastrale nr.8140, nr pasurie 3/967-N29 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1,188,936,825.38 (njemiliard e njeqind e tetedhjete e tete milion e nenteqind e tridhjete e gjashte mije 

e teteqind e njezete e pese pike tridhjete e tete ) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 277,50 është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, adresa: Rruga Sami Frashëri” nr. 

10 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


